РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.12.2014                                  х.Второй Киевский                                 № 83               

	О внесении изменений в Постановление Администрации Киевского сельского поселения от 25.12.2014 № 77 «Об утверждении муниципального задания 

муниципальному учреждению культуры 

Киевского сельского поселения на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов»




В соответствии постановлением Администрации Киевского сельского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 28.06.2011 №45 ««О совершенствовании правового   положения муниципальных учреждений»»






ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить муниципальное задание  муниципальному бюджетному  учреждению культуры Дом культуры Киевского сельского поселения  на 2015 год и  на плановый период 2016 и 2017 годов, согласно приложению № 1.
     Глава Киевского
     сельского поселения                                                         М.Е.Агеев
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение 1

к постановлению 

Киевского 

сельского поселения 

от 27.12.2014 № 82
                                                                                                                Утверждаю
Глава Киевского сельского поселения  
 _________________М.Е.Агеев

« 25 » декабря 2014 г.

Муниципальное задание

Муниципального бюджетного учреждения Дом культуры Киевского сельского поселения,

Кашарского района, Ростовской области

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
ЧАСТЬ 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

(формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальных услуг)

1. Наименование муниципальной услуги - Услуги клубных учреждений по организации и проведению культурного досуга

2. Потребители муниципальной услуги -физические лица, всех социальных групп вне зависимости от пола, возраста, национальности, образования, гражданства, местонахождения, состояния здоровья, политических убеждений и отношения к религии;

-юридические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации 

о значении показателя (исходные данные 

для его расчета)

	
	
	
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	

	Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	%
	
	Не менее 70% 
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Анализ опроса граждан

	Обращения граждан (жалобы на качество обслуживания)
	Шт.
	Абсолютный показатель
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	Определяется на основании анализа обращений потребителей, поступивших в виде личных обращений, писем граждан, записи в книге отзывов и предложений


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации 

о значении показателя

	
	
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год 
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	

	Количество

культурно-досуговых мероприятий
	Количество мероприятий
	879
	785
	806
	806
	806
	План работы на 2015 год; отчеты МБУК ДК Киевского сельского поселения

	Число посетителей мероприятий
	Количество посещений
	16653
	9045
	9045
	9045
	9045
	План работы на 2015 год; отчеты МБУК ДК Киевского сельского поселения 

	Наполняемость клубных формирований 
	человек
	232
	110
	114
	114
	114
	Журнал учета клубного учереждения

	Количество клубных формирований
	Количество формирований
	22
	13
	14
	14
	14
	Журнал учета клубного учереждения


3.3. Объем муниципальной услуги на очередной финансовый год по кварталам.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	
	
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	
	
	
	
	
	

	1. Количество культурно-досуговых мероприятий
	Кол-во
	195
	208
	199
	204

	 мероприятий - 177
	Кол-во
	39
	52
	43
	48

	дискотек- 629
	Кол-во
	156
	156
	156
	156

	1.1 МБУК ДК Киевского с/п


	Кол -во
	32
	35
	32
	31

	 мероприятий - 23
	Кол- во
	6
	9
	4
	4

	дискотек- 107
	Кол- во
	26
	26
	28
	27

	1.2 Краснокололосовский СДК
	Кол - во
	34
	34
	33
	31

	мероприятий - 29
	Кол - во
	8
	8
	7
	5

	дискотек- 104
	Кол - во
	26
	26
	26
	26

	1.3 СК х.Третий Интернационал
	Кол - во
	29
	33
	33
	32

	 мероприятий - 24
	Кол - во
	3
	7
	6
	5

	дискотек- 106
	Кол - во
	26
	26
	27
	27

	1.4СК с.Шалаевка
	Кол - во
	32
	33
	32
	31

	 мероприятий - 24
	Кол - во
	6
	7
	6
	5

	дискотек- 104
	Кол - во
	26
	26
	26
	26

	1.5 Верхнегрековский СДК
	Кол - во
	31
	32
	33
	33

	 мероприятий - 25
	Кол - во
	5
	6
	7
	7

	дискотек- 104
	Кол - во
	26
	26
	26
	26

	1.6 Нижнеастаховский СДК
	Кол - во
	37
	41
	36
	42

	 мероприятий - 52
	Кол - во
	11
	15
	10
	16

	дискотек- 104
	Кол - во
	26
	26
	26
	26

	2. Число посетителей мероприятий
	Кол-во
	2733
	2702
	2209
	1401

	2.1 МБУК ДК Киевского с/п

Кол-во-2272
	Кол - во
	624
	608
	480
	560

	2.2Краснокололосовский. СДК

Кол-во-981
	Кол - во
	320
	304
	264
	93

	2.3 СК х.Третий Интернационал

Кол-во 920
	Кол - во
	296
	312
	256
	56

	2.4 СК с.Шалаевка

Кол-во 1707

	Кол - во
	546
	560
	420
	181

	2.5Верхнегрековский СДК

Кол-во 1594
	Кол - во
	507
	468
	429
	190

	2.6Нижнеастаховский СДК

Кол-во 1571


	Кол - во
	440
	450
	360
	321

	3. Наполняемость клубных формирований
	Кол-во
	114
	114
	114
	114

	3.1 МБУК ДК Киевского с/п


	Кол -во
	18
	18
	18
	18

	3.2 Краснокололосовский. СДК
	Кол - во
	11
	11
	11
	11

	3.3 СК х.Третий Интернационал
	Кол - во
	22
	22
	22
	22

	3.4СК с.Шалаевка


	Кол - во
	23
	23
	23
	23

	3.5 Верхнегрековский СДК
	Кол - во
	14
	14
	14
	14

	3.6 Нижнеастаховский СДК


	Кол - во
	26
	26
	26
	26

	4. Количество клубных формирований
	Кол-во
	14
	14
	14
	14

	4.1 МБУК ДК Киевского с/п
	Кол -во
	3
	3
	3
	3

	4.2 Краснокололосовский. СДК
	Кол - во
	1
	1
	1
	1

	4.3 СК х.Третий Интернационал
	Кол - во
	3
	3
	3
	3

	4.4СК с.Шалаевка


	Кол - во
	2
	2
	2
	2

	4.5 ВерхнегрековскийСДК
	Кол - во
	2
	2
	2
	2

	4.6 Нижнеастаховский СДК


	Кол - во
	3
	3
	3
	3

	5. Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%

	5.1 МБУК ДК Киевского с/п


	%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%

	5.2 Краснокололосовский. СДК
	%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%

	5.3 СК х.Третий Интернационал
	%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%

	5.4СК с.Шалаевка
	%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%

	5.5 Верхнегрековский СДК
	%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%

	5.6 Нижнеастаховский СДК
	%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%

	6. Отсутствие жалоб на качество обслуживания
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	6.1 Киевский СДК
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	6.2 Краснокололосовский. СДК
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	6.3 СК х.Третий Интернационал
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	6.4СК с.Шалаевка
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	6.5 Верхнегрековский СДК
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	6.6 Нижнеастаховский СДК


	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие


4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральным законом от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

-Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ №32 от 20.02.2008г. «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»;

-Распоряжение правительства №923-Р от 13.07.07 «О социальных нормативах и нормах»;

-Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 52113-2003г. «Услуги населению номенклатура показателей качества» (утвержден Постановлением ГОС стандарта РФ от 28.07.2003 № 253-СТ, дата введения 01.07.2004г.);

-Федеральный закон  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» № 52 ФЗ от 30.03.1999г.;

-Федеральный закон от 12.01.1996 №7 п.3.3 ст.32 «Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности, отчёта о результатах деятельности муниципального учреждения об использовании закреплённого за ним имущества»;

- Бюджетный кодекс РФ п.1 ст.221 «Установление порядка составления и ведения бюджетных смет учреждений субъектов РФ»;

-Закон РФ от 07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей»;

- Устав Киевского сельского поселения;

- Устав муниципального бюджетного учреждения  культуры Дом культуры Киевского сельского поселения;

- Положение о предоставлении МБУК ДК Киевского сельского поселения услуг на платной или частично платной основе.

4.2.Требования к качеству муниципальной услуги:

4.2.1 Требования к наличию и состоянию имущества:

- Учреждение должно быть размещено в специально предназначенном здании (помещении), доступным территориально для населения. Помещение должны быть обеспечено всеми средствами коммунально-бытового обслуживания и оснащено телефонной связью. Площадь, занимаемая учреждением, должна обеспечивать размещение работников и получателей услуг в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями. 

- Помещения должны отвечать требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, правил противопожарной безопасности, безопасности труда и быть защищены от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг (повышенной температуры воздуха, влажности воздуха, запыленности, загрязненности, шума, вибрации и других факторов). 

- Учреждение должно быть оснащено оборудованием, аппаратурой и приборами, отвечающими требованиям стандартов, технических условий, других нормативных документов и обеспечивающих надлежащее качество предоставляемых услуг. Основным техническим оснащением являются: компьютерная техника и оргтехника;  видео - и аудиоаппаратура; музыкальная аппаратура;  мебель. Оборудование, аппаратуру следует использовать строго по назначению в соответствии с эксплуатационными документами, содержать в технически исправном состоянии, которое следует систематически проверять. 

- Здание дома культуры должно быть оснащено системой пожарной охранной сигнализации.

4.2.2 Требования к квалификации и опыту персонала

	Профессиональная подготовка работников
	Учреждение должно располагать необходимым числом специалистов в соответствии со штатным расписанием. Каждый специалист должен иметь соответствующее образование, квалификацию, профессиональную подготовку, обладать знанием и опытом, необходимым для выполнения возложенных на него обязанностей. 

	Периодичность повышения квалификации
	Не реже 1 раза в 5 лет. 

	Иные требования
	Сотрудники должны обладать высокими моральными качествами, чувством ответственности. При оказании услуг работники учреждения должны проявлять к посетителям максимальную вежливость, внимание, выдержку, предусмотрительность, терпение. 


4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	размещения на сайте Администрации Киевского сельского поселения  
	-местонахождение, 

-режим работы,

- контактные телефоны,

- информация о культурно-досуговых мероприятиях
	в течение года

	размещение на информационных стендах 
	- информация о виде и наименовании учреждения;

-информация о режиме работы учреждения
	постоянно

	размещение на информационных стендах
	-  график приема граждан по вопросам предоставления услуги, номера телефонов, адрес официального сайта в сети Интернет;

- информация о способах доведения получателями муниципальной услуги своих отзывов о работе учреждения, замечаний, предложений

- порядок рассмотрения жалоб на качество предоставляемых муниципальных услуг;

- извлечения из законодательных и нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению услуги;

- утвержденный перечень платных услуг с указанием условий их предоставления и цен;

- информация о культурно-досуговых мероприятиях;
	по мере изменения информации, но не реже чем раз в год


5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации или Ростовской области предусмотрено ее оказание в рамках выполнения муниципального задания на платной (частично платной) основе.

5.1. Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 

 В соответствии со ст. 52 Закона РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,  Цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организации культуры устанавливают самостоятельно
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) 
	№ п.п
	Цена (тариф)
	Единица измерения
	Реквизиты нормативного правового акта,  
устанавливающего порядок определения цен 
(тарифов)

	1.
	10 руб
	 Один билет (дискотека)
	Приказ от по бюджетному учреждению « Об установлении стоимости платных услуг оказываемых МБУК ДК Киевского сельского поселения»  от 25.12.2014 № 97

	2.
	20,0 руб
	Один билет на концерт
	


ЧАСТЬ 3. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

1. Условия и порядок для изменения объема, приостановления и досрочного прекращения исполнения муниципального задания- нарушение условий муниципального задания;

-сокращение спроса на услугу;

-изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;

-несоблюдение стандарта качества предоставления муниципальных услуг;

-ликвидация или реорганизация учреждения

2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль исполнения задания

	
	 Внутренний контроль подразделяется на:

1) оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);

2) контроль за выполнением мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);

3) итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам  года).

          4)социологический – опрос оценка результатов опроса. 
Внешний контроль подразделяется на:

1) проведение мониторинга основных показателей работы

2) анализ обращений и жалоб граждан,

 3) проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги отзывов  и предложений муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры Киевского сельского поселения на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факт принятия мер по жалобам.
	1 раз в квартал

1 раз в квартал 

по факту поступления жалобы 

ежегодно

1 раз в год

1 раз в полугодие

по фактам обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям


	Директор МБУК  

ДК Киевского сельского поселения

Директор МБУК  

ДК Киевского сельского поселения

Директор МБУК  

ДК Киевского сельского поселения

Директор МБУК  

ДК Киевского сельского поселения

Администрация Киевского сельского поселения

Администрация Киевского сельского поселения

Администрация Киевского сельского поселения




3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

3.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ), муниципальной работы (работ).

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый 

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1. Количество  мероприятий
	ед.
	
	
	
	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	2. Число посещений мероприятий
	ед.
	
	
	
	Журнал учета  учреждения культуры, 

(форма 

№ 7-НК)

	3. Наполняемость клубных формирований
	чел.
	
	
	
	Журнал учета  работы кружка

	4. Количество  клубных формирований



	ед.
	
	
	
	Журнал учета  работы кружка

	5. Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	%
	
	
	
	Результаты опроса потребителей услуг

	6.Отсутствие жалоб на качество обслуживания
	Да,нет
	
	
	
	Результаты опроса потребителей услуг


*  Отчетным периодом является квартал.

3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
 - квартальный отчет об исполнении муниципального задания по форме (п.3.1) до 10 числа месяца. следующего за отчетным кварталом.
- годовой отчет об исполнении муниципального задания по форме (п.3.1) в срок до 10 февраля, следующего за отчетным .

__________________________________________________________.

3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания - требование о предоставлении пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги в случае, если отчетность о выполнении муниципального задания представляется  не чаще, чем раз в год;

- требования представить детальную информацию о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;

- требования о представлении копий подтверждающих документов и т.д.

3.4. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания


При формировании муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период муниципальное учреждение предоставляет в Администрацию Киевского сельского поселения:

1) показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам соответствующих муниципальных услуг;

2) пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания за отчетный период.

3)
при необходимости учреждение представляет Администрации Киевского сельского поселения  отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.

